
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Nota

Número: 

Referencia: Eleva autorizacion pago de Beca SPU Proy Salud Integral Trans

A: Conrado Storani (SEU#AEU),

Con Copia A: Raul Oyola (AEF#SEU), Patricia Benzo (PS#SEU),

 
 

Al Señor Rector de la

Universidad Nacional de Córdoba

Mgter. Boretto Jhon

S / D

 

De mi consideración:

Por la presente me dirijo al Señor Rector, a fin de solicitar aprobación rectoral para el pago de becas
de formación de los integrantes del equipo de trabajo del Proyecto “Salud Integral Trans”, según el
detalle que sigue a continuación:

 

Apellido y
Nombre Beca CUIL Monto

Mensual Período  

Demelchori
Agustina
Lich

Proyecto S.P.U. Salud
Integral Trans para
coordinación del equipo y
dialogo con organización
territorial. Organización y
Dictado de talleres.

20-
39013702-
9

$300.000.- Abril
2024  

Aramayo
Proyecto S.P.U. Salud
Integral trans para 27- Abril



Gonzalo organización y dictado de
talleres.

40112900-
1

$100.000.- 2024  

Sánchez
María
Virginia

Proyecto S.P.U. Salud
Integral trans para
organización y dictado de
talleres.

27-
41964628-
3

$100.000.- Abril
2024  

Ogas
Casoli
Martina

Proyecto S.P.U. Salud
Integral trans para
organización y dictado de
talleres.

27-
42583384-
2

$100.000.- Abril
2024  

 

Al respecto, se destaca que el Proyecto citado fue seleccionado y aprobado mediante Resolución Nº
419/23 de la SPU del 08 de Agosto de 2023, cuya fotocopia se adjunta, la cual corresponde a la
convocatoria “Universidad, Cultura y Territorio 2022”.

Se señala que, para el pago de las becas se encuentran asignados los fondos necesarios transferidos
oportunamente por la Secretaría de Políticas Universitarias.

Sin otro particular, y solicitando del señor Rector otorgue al presente carácter de preferente despacho,
hago propicia la oportunidad para saludar a Ud. con atenta y distinguida consideración.





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Resolución


 
Número: 
 


 
Referencia: Asignación de Fondos Convocatoria Extensión “UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 
2022”. EX-2022-85558715- -APN-SSFTE#ME.


 


VISTO el Expediente EX-2022-85558715- -APN-SSFTE#ME, la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 2023, la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 9 de enero de 2023, la 
Resolución SPU N° 379 del 9 de septiembre de 2022, y


 


CONSIDERANDO:


Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/23 se distribuyeron los créditos previstos en la 
Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023.


Que por Resolución SPU N° 379/22 se aprobó la puesta en marcha de la Convocatoria de Proyectos de Extensión 
“UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022”, de acuerdo con sus Bases y Condiciones y se dispuso de 
una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
($350.000.000) con destino a financiar la ejecución de los proyectos seleccionados en dicho marco.


Que, en dicho marco, el Comité Evaluador ha evaluado NOVECIENTOS SESENTA Y UNO (961) proyectos que 
fueran presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, conforme a los criterios de 
evaluación consignados en la mencionada Resolución.


Que en consonancia a la partida presupuestaria aprobada por la resolución mencionada, y al orden de mérito que 
resultó del trabajo del Comité Evaluador, CUATROCIENTOS OCHENTA (480) Proyectos que fueran 
presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, se encuentran en condiciones de ser 
aprobados.


Que, en tal sentido, el monto total a financiar asciende a la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE ($ 349.018.819).


Que, por lo tanto, la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS ESTUDIANTILES, 







en función al cumplimiento de los requisitos formales y disponibilidad presupuestaria, propicia dictar el acto 
administrativo que disponga aprobar los proyectos seleccionados, en el marco de la Convocatoria de Proyectos de 
Extensión “UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022” y transferir los recursos a las 
instituciones universitarias participantes que permitan llevar adelante las actividades previstas para su ejecución.


Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado la debida intervención.


Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 
de diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.


 


Por ello,


EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º. – Aprobar, en el marco de la Convocatoria de Proyectos de Extensión 
“UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022”, los proyectos evaluados y seleccionados por el Comité 
Evaluador, de acuerdo con el detalle que, como Anexo I (IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME) forma parte 
integrante de la presente Resolución.


ARTÍCULO 2º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS 
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA ($334.124.290) y a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS CATORCE 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE ($ 14.894.529) 
con destino específico a financiar gastos corrientes para la ejecución de los proyectos aprobados en el artículo 1°, 
de acuerdo con el detalle obrante como Anexo II (IF-2023-84664758-APN-SSFTE#ME) que integra la presente 
Resolución.


ARTICULO 3°.- Establecer que las Instituciones Universitarias destinatarias de los fondos deberán presentar al 
Área de Centralización de Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición de 
cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, conforme a los parámetros de la 
Resolución Ministerial Nº 600 de fecha 16 de febrero de 2021 y su modificatoria N° 3082 de fecha 19 de octubre 
de 2021, de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas por dichas instituciones con la 
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.


ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2º de la 
presente Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 
Programa 26–DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES 
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, 
en la Partida Principal 6 –TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 
– TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, 
por la suma de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA ($ 334.124.290), y en la Partida Principal 7 –TRANSFERENCIAS 
A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS 







CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 
PROVINCIALES por la  suma de PESOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE ($ 14.894.529), según Beneficiarios detallados en el Anexo II (IF-2023-
84664758-APN-SSFTE#ME), CÓDIGO UD 585201, del presupuesto vigente.


ARTÍCULO 5º. - Comuníquese y dese por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas de 
Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios y al Área de Extensión Universitaria de 
la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS ESTUDIANTILES. Pase a 
la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y cumplido, archívese.


 


 


Digitally signed by ALPA Oscar Daniel
Date: 2023.08.08 19:04:24 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.08.08 19:04:33 -03:00 
 







INSTITUCION


COD. 


PROY NOMBRE


GASTOS 


CORRIENTES EN $


Instituto Universitario de Seguridad Marítima 18009
ABANDERARSE


$0.00


Instituto Universitario Nacional de Derechos 


Humanos “Madres de Plaza de Mayo” 19463


LA RADIO DE LA 25


$0.00


Instituto Universitario Nacional de Derechos 


Humanos Madres de Plaza de Mayo” 19394


AYNI. LA VOZ DEL BAJO


$0.00


Universidad de Buenos Aires 18944 APP CONOCIENDO EL BARRIO $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 17621 ARQUEOLOGÍA, PASADO Y PRESENTE $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 18332 ASESORÍAS JURÍDICAS GRATUITAS $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19462 BOLSÓN SOBERANO $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19302 COMUNICACIÓN POPULAR Y DIGITAL $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 18745 CUADERNOS PARA LA AUTOGESTIÓN $724,900.00


Universidad de Buenos Aires 19847 DERECHO A LA CIUDAD EN NEUQUEN $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19401 DERECHO A LA SALUD ONCOLÓGICA $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 18357 DERECHOS Y CULTURA EN CÁRCELES $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 17705 DISEÑANDO PARA LA BARCA.ORG $665,000.00


Universidad de Buenos Aires 19222 FAUBA VERDE $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 17585 FILOSOFÍA, NIÑES Y MALVINAS. $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19782 FRONTERAS FÍSICAS E IMAGINADAS $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19720 HUERTAS Y CASAS DE SEMILLAS $749,400.00


Universidad de Buenos Aires 19410 LECTURAS FEMINISTAS $732,500.00


Universidad de Buenos Aires 18994 MENOPAUSIA EN ACCIÓN $740,000.00


Universidad de Buenos Aires 17142 PAISAJES DE BARRO $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 17089 PATRIMONIO, PUEBLOS INDIGENAS $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19724 PIEDRABUENA PUEDE MÁS $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19735 RED AMBIENTAL TERRITORIAL $700,000.00


Universidad de Buenos Aires 19749 REVERDECER $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 18348 SALUD CARDIOMETABÓLICA $749,998.00


Universidad de Buenos Aires 19164 SEMILLA, CULTURA Y ALIMENTOS $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19555 TALLER DE DATOS POPULARES $750,000.00


Universidad de la Defensa Nacional 19415 DIARIO DE UN SOLDADO $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19132 AMBIENTE Y ENERGÍA 2 $730,500.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19353 ARTE Y PARTE, COMUNICACIÓN $746,750.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 18309 DEPORTES E INCLUSIÓN $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 17196 DIMENSIÓN AMBIENTAL 2030 $743,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19145 EL DERECHO A LEER Y ESCRIBIR $748,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 18974 ESTRATEGIAS DE PREVENCIÓN $748,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 18924 GENERANDO IGUALDAD $744,800.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19750 JUVENTUD EN MARCHA $723,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19384 LA HORA DE LOS HORNOS $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19259 RED IOT PARA CALIDAD DE AGUA $734,000.00


Universidad Nacional de Avellaneda 18989 INFANCIAS POSTERGADAS $750,000.00


Universidad Nacional de Avellaneda 18830 LA RADIO DE LA ESCUELA TÉCNICA $709,600.00


Universidad Nacional de Avellaneda 19184 POR UN ENVEJECER SALUDABLE $750,000.00


Universidad Nacional de Avellaneda 19013 VALORACIÓN HISTORIA CAMPESINA $749,006.00


Universidad Nacional de Catamarca 19246 CAPIA CATAMARCA $750,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 18916 CATAMARCA EMERGENTE $750,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 19129 CENTROS VEC PLANES DE NEGOCIOS $745,000.00


ANEXO I - CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSION UNIVERSITARIA "UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022"


PROYECTOS APROBADOS UNIVERSIDADES NACIONALES







Universidad Nacional de Catamarca 19614 COMUNIDAD ANFITRIONA  FRAY $738,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 18935 PATRIM INTEGRAL CALLECITA VV $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19454 CÁTEDRA ABIERTA DEL AGUA $747,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 18252 CHILECITO PROGRAMA 2022 $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19069 CONTRIBUCIÓN AL FORTALECIMIENT $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19077 EDUCACIÓN AMBIENTAL Y MASCOTAS $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19142 INSTALACIÓN  DE UNA UNIDAD PRO $749,980.00


Universidad Nacional de Chilecito 18926 MANEJO AGROECOLÓGICO CHILECITO $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 18917 PRODUCCIÓN CAPRINA EN FAMATINA $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19012 PROYECTO JAGÜÉ/LAGUNA BRAVA. $750,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 17006 APRENDIZAJE Y AMBIENTE $746,350.00


Universidad Nacional de Córdoba 19011 CO PRODUCCION ESP. CULTURALES $735,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 18900 CUIDADOS AMBIENTALES $750,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 19826 EIG $677,300.00


Universidad Nacional de Córdoba 18111 EL BOSQUE NATIVO VUELVE $675,600.00


Universidad Nacional de Córdoba 18807 ESCUELAS AMIGAS DEL TREN 2DO $200,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 18670 ESI PARA ORGANIZACIONES $750,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 19518 FIVI INCLUSION FINANCIERA $750,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 19442 LO SILVESTRE NO ES MASCOTA $576,260.00


Universidad Nacional de Córdoba 18988 REDES FEMINISTAS DEL NORTE 2 $750,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 18657 SALUD INTEGRAL TRANS* $749,500.00


Universidad Nacional de Córdoba 19216 SALUD Y BIENES COMUNES $748,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 19800 VECTOR LIMINAR $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19125 ACOMPAÑANDO TRAYECTORIAS $748,500.00


Universidad Nacional de Cuyo 18775 AGROVOLTAISMO PARA VIÑEDOS $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18176 ARTE Y EXTENSIÓN EN LA UST $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19644 CARAVANA DE LOS BARRIOS $720,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18835 CLAVEL DEL AIRE $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18087 COMUNIDAD URUNDEL GC $749,950.00


Universidad Nacional de Cuyo 18774 CUESTIONARTE $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18853 CUIDADO AMBIENTAL,COMUNICACIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 17110 DIVERSIDAD BIOGEOCULTURAL $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 17717 DOCUMENTAR LA LUCHA DOCENTE $720,160.00


Universidad Nacional de Cuyo 19783 ECONOMÍA POPULAR Y DISEÑO $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19337 HOGAR SANTA MARTA $503,241.00


Universidad Nacional de Cuyo 18638 LAS 3 P” DE LAS PARASITOSIS $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19264 MULTIESPACIOTROLE COMUNITARIO $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18846 MURAL DEL PASEO DE LA MEMORIA $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18927 OESTE CULTURAL $749,383.00


Universidad Nacional de Cuyo 19848 ORDENAMIENTO TERRITORIAL $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19634 REGULARIZACIÓN DOMINIAL $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19116 SALUD-ARTE $720,900.00


Universidad Nacional de Cuyo 19742 SECUESTRO DE CARBONO $734,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19643 TEJIENDO LAZOS $720,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18102 TERRITORIOS DE LA EDUCACIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19404 TERRITORIOS HABITADOS $725,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18845 VASIJAS DENSAS PARA VINO $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18701 ACCIONES ARBOLADO URBANO $605,677.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18945 COMUNICANDO IGUALDAD $710,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18805 CONSTRUYENDO TERRITORIOS $749,500.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 19370 ECOFEMINISMOS Y SALUD INTEGRAL $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 19452 MEDIADORES DE LECTURA $703,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18697 MUCHAS+ABEJAS $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18858 RECETANDO SALUD $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 17081 RESERVORIO DE BENÉFICOS $749,990.00







Universidad Nacional de Entre Ríos 19820 SE NOS SOLTÓ UNA CUERDA. $726,500.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 17645 TRAMAMOS FUTUROS $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 19545 TRAZOS DE LITERATURA DISCA II $750,000.00


Universidad Nacional de Formosa 18314 PARÁMETROS ENERGÉTICOS SOLARES $750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 17998
ACCESIBILIDAD EN LA UNSAM


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 18002
ARTE Y DISCAPACIDAD


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 19732
EL DEPORTE Y LA SECUNDARIA


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 17796
HUERTA Y AGROECOLOGÍA


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 19170
HUMEDALES URBANOS Y AMBIENTE


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 18813
LAS PRESAS CUENTAN


$740,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 17535
OLEAGINOSAS SUSTENTABLES


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 19433
RELATOS URBANOS.


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 18748
RESERVAS NATURALES CONURBANO


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 19311
RIES


$750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 17931
SALUD Y APRENDIZAJE. PPA


$671,800.00


Universidad Nacional de General San Martín 17896
SINERGISMO ENTRE FITOPATÓGENOS


$750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19461
DESALAMBRANDO


$749,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19543
ENREDES - INCLUSIÓN DIGITAL


$750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 18186
MATEADAS Y VALIJAS DIDÁCTICAS


$745,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 18013
SALUD Y AMBIENTE EN LUJÁN


$750,000.00


Universidad Nacional de Hurlingham 18184 MUJER Y DEPORTE $748,000.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 19536
FESTIVAL TERRITORIO


$750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 19446 ARBOL. CONCIENTIZACION DE L $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 19328 ARQUEOLOGIA EN ABRALAITE $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 17605 ARTICULACIÓN ENTRE NIVELES $749,950.00


Universidad Nacional de Jujuy 18839 BIOCAMAS Y BIOINSUMOS $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 19705 CONSUMO DE CARNES ANDINAS $740,500.00


Universidad Nacional de Jujuy 17320 CULTURAS EN MOVIMIENTO $729,271.00


Universidad Nacional de Jujuy 18934 HARINA DE UVA Y SUBPRODUCTOS $749,450.00


Universidad Nacional de Jujuy 19024 PLANEAMIENTO EDPSA Y MUNICIPIO $748,467.00


Universidad Nacional de Jujuy 19541 PROMOCIÓN DE LA ESI $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 17210 RECUPERANDO LOS CARDONALES Y B $726,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 19054 SALA DE SITUACIÓN DE SALUD $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 17369 TAMBOS PUESTO MARQUES $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 18188 TOMANDO LA POSTA 2023 $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 18500 VALORIZANDO QUESOS ARTESANALES $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 18317 VINCULACIÓN LOTES INGENIO-UNJU $749,800.00


Universidad Nacional de La Matanza 18355 ALIMENTACIÓN SOBERANA $733,800.00


Universidad Nacional de La Matanza 18113 CONSTRUYENDO CON PERSPECTIVA. $749,650.00







Universidad Nacional de La Matanza 19025 DESARROLLO PRODUCTIVO $750,000.00


Universidad Nacional de La Matanza 18285 IMPLEMENTACIÓN BPM NODOS $620,000.00


Universidad Nacional de La Matanza 17926 NUTRICIÓN Y SALUD $749,995.00


Universidad Nacional de La Matanza 18770 REPENSANDO LOS TERRITORIOS $748,950.00


Universidad Nacional de La Pampa 19765 APOYO A PRODUCTORES CAPRINEROS $746,600.00


Universidad Nacional de La Pampa 17540 CAPV $750,000.00


Universidad Nacional de La Pampa 17114 UNLPAMBIENTAL 3.0 $750,000.00


Universidad Nacional de la Patagonia 


Austral 19188
GASTRONOMÍA TRUCHA ISLA PAVÓN


$749,500.00


Universidad Nacional de la Patagonia San 


Juan Bosco 18383
ARQUEOLOGÍA A LA VUELTA...


$740,200.00
Universidad Nacional de la Patagonia San 


Juan Bosco 19850
REGISTROS DEL PATRIMONIO CULTU


$750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18354 ACERCANDO DERECHOS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 17420 AMPLIAR DERECHOS EN CÁRCELES $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 16946 APRENDIZAJE EN ACCIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19366 ARQUEOLOGÍA Y TURISMO $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19751 BERISSO: SOBERANÍA ALIMENTARIA $727,500.00


Universidad Nacional de La Plata 19629 CANNABIS TERAPÉUTICO II $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19166 CORRESPONSALÍAS BARRIALES II $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18986 CULTURA DIVERSA EN LA FCE $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18308 DAME CALCOS- TALLER ITINERANTE $703,055.00


Universidad Nacional de La Plata 18968 DEPORTES, GÉNERO Y DIVERSIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19586 DESINFECCIÓN Y CALIDAD DE AIRE $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18293 DIAGONAL SONRISA . ETAPA II $749,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18932 DISPOSITIVOS COLECTIVOS. $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19273 ECONOMÍA Y COMUNICACIÓN/EDU $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19419 EDUC. AMBIENTAL Y CONSERVACIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19343 EL ARTE CORREO EN LA ESCUELA $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18215 EL BARRIO VA A LA UNIVERSIDAD $715,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19697 IA EN LA ESCUELA SECUNDARIA $706,750.00


Universidad Nacional de La Plata 18987 ITS Y COMUNIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18946 KIT TECNOLÓGICO PARA CIEGOS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19185 LA COLECTIVA TRANSFEMINISTA $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19044 LABORATORIO VOCAL: CARTOGRAFÍA $539,915.00


Universidad Nacional de La Plata 18848 MEMORIA 360° $720,000.00


Universidad Nacional de La Plata 17560 MISIONEROS, PAMPAS Y SERRANOS. $609,200.00


Universidad Nacional de La Plata 18899 NIÑEZ VULNERABLE Y FQ $749,830.00


Universidad Nacional de La Plata 18873 PALABRAS QUE ABREN PUERTAS $749,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18977 PALEONTOLOGÍA PARA TODES $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19118 PARTE DEL BARRIO II $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 17413 PROYECTO VEREDAS - LCQR $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18337 R.E.D.E.S $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18206 RADIO VISUAL COMUNITARIA $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19512 RAÍCES Y OLLAS DE BERISSO $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18958 SANITARISMO UNIVERSITARIO $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19340 SISTEMAS AGROPRODUCTIVOS $749,600.00


Universidad Nacional de La Plata 19416 TALLER DE GÉNEROS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19778 TERRITORIO Y LAZO SOCIAL $740,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18842 TERRITORIO, DERECHOS Y NIÑECES $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19835 TERRITORIO, EDUCACIÓN, CIENCIA $635,000.00


Universidad Nacional de La Plata 16990 UNITERRA 2022 $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 17074 VACUNACIÓN EN EL TERRITORIO $749,860.00


Universidad Nacional de La Plata 18196 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18652 VINCULACIONES $750,000.00







Universidad Nacional de La Plata 17259 VOCES DE LA ECONOMÍA SOCIAL 2 $745,200.00


Universidad Nacional de La Rioja 17408 AGRICULTURA RIOJANA $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 19567 AMI EN LA FORMACIÓN DOCENTE $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 18277 ESTULAB $670,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 18551 HACER COMUNIDAD II $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 19064 REUTILIZACIÓN DE RESIDUOS $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 19554 SENTIPENSAR EL TERRITORIO $749,850.00


Universidad Nacional de Lanús 19028 ACOMPAÑARTE $750,000.00


Universidad Nacional de Lanús 19570 AMÉRICA LATINA EN MOVIMIENTO $750,000.00


Universidad Nacional de Lanús 18695 DERECHOS Y COMUNIDAD $749,000.00


Universidad Nacional de Lanús 19325 LA UNLA DE LES JÓVENES ETAPA 2 $750,000.00


Universidad Nacional de Lanús 17044 MALVINAS: ARCHIVO ORAL $750,000.00


Universidad Nacional de Lanús 19558 NOS INCLUIMOS $750,000.00


Universidad Nacional de las Artes 18619 ARTISTAS 21 $750,000.00


Universidad Nacional de las Artes 17822 CIRCO Y DISCAPACIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de las Artes 18212 DEVOTOS DEL ARTE $497,044.00


Universidad Nacional de las Artes 19242 FORMAS DE VER II $750,000.00


Universidad Nacional de las Artes 19178 OBRAS DE UNA. TEATRO Y ESCUELA $750,000.00


Universidad Nacional de las Artes 18797 POLÍTICAS MUSICALES SITUADAS $734,000.00


Universidad Nacional de las Artes 18133 PUENTES DE SABERES $750,000.00


Universidad Nacional de las Artes 19678 VIRTUALIDAD Y SUBTERRITORIOS $724,831.00


Universidad Nacional de las Artes 17189 VOCES DE MALVINAS EN LA UNA $750,000.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 18794
GÉNERO Y ORGÁNICOS


$750,000.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 17056
NIÑECES Y ADOLESCENCIAS


$627,000.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 19882
PABELLONES LITERARIOS EN PBA


$750,000.00


Universidad Nacional de los Comechingones 19842
IMAGINATE - UNLC


$750,000.00


Universidad Nacional de Luján 17840 ARQ/HISTÓRICA/GUERRA/IDENTIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 17898 BOSQUES, INDÍGENAS Y NORMATIVA $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 19396 EDUCACIÓN FÍSICA Y TIC. $747,500.00


Universidad Nacional de Luján 18139 IMPLEMENTACIÓN DE LA LEAI $704,275.00


Universidad Nacional de Luján 17037 MUSEO Y CIENCIA LOCAL $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 18869 RED PLUVIOMÉTRICA $750,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 18976 ADOLESCENCIA Y SALUD INTEGRAL $716,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 18080 BIODA $750,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19510 COMUNICACIÓN Y MEDIOS $480,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19090 CORTOCIRCUITO $750,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19079 CRIANZA CON DERECHOS. $750,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19038 DERECHO AL HABITAR $739,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 18036 ESCUELAS CON MEMORIA $750,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 18761 MINGA. EDUCACIÓN COOPERATIVA $722,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19238 MISIÓN KÉFIR $749,997.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 18665 PROMOTORAS/ES ALIMENTARIAS $517,800.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19560 PROMOTORXS EXTENSIONISTAS $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 18675 ACTIVAR CONCEPCIÓN II $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 18724 AMBIENTE SOMOS TODOS $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19154 ARTICULACIÓN SO AL 9 DE JULIO $716,500.00


Universidad Nacional de Misiones 19704 BARRIOS POPULARES DE POSADAS $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19138 CALIDAD EN COOPERATIVAS $749,900.00


Universidad Nacional de Misiones 18913 CONCIENTIZACIÓN Y REGENERACIÓN $749,300.00


Universidad Nacional de Misiones 18040 EL DERECHO AL DEPORTE $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19485 FORTALECIMIENTO FORMACIÓN $711,294.00







Universidad Nacional de Misiones 18140 GENERACIÓN ELÉCTRICA-CONTROL $748,840.00


Universidad Nacional de Misiones 17284 HACIA LA SOBERANÍA ALIMENTARIA $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 18643 INNOVA2 EI $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19123 PROYECTO VIDA $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19799 QUÉ NOS HACE HUMANES? $749,300.00


Universidad Nacional de Misiones 17706 REGISTRO PROVINCIAL $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19229 RUTA BELGRANIANA DE MISIONES $750,000.00


Universidad Nacional de Moreno 18984 AMPLIANDO DERECHOS II $740,000.00


Universidad Nacional de Moreno 19495 INTEGRACIÓN SOCIO URBANA 2 $747,440.00


Universidad Nacional de Quilmes 19102 ACOMPAÑANDO INFANCIAS - $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19438 COMPOSTANDOYCULTIVANDOCIENCIA $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19261 DIVERSIDAD Y DERECHO $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19241 ENTRAMADOS RURALES BONAERENSES $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19218 ICACSE $749,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19039 INCUBADORA DE INTERACCIÓN SOCI $745,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 18850 NIÑECES Y ADOLESCENCIAS $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 18896 ORQUESTA ESCUELA Y UNIVERSIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19027 TRAZAR PUENTES $750,000.00


Universidad Nacional de Rafaela 17821 UNIVERSIDAD Y TERRITORIO UNRAF $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 17009 #PENSEMOSDIVERSO. $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18119 ACTIVIDAD FISICA INCLUSIVA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 17844 AMBIENTALISMO POPULAR $749,675.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 17924 BIOINSUMOS PARA MAÍZ $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18120 CÍRCULOS DE CONVIVENCIA $745,800.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19639 CLUBES QUE HACEN TERRITORIO $703,103.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19004 EDUCACIÓN EMOCIONAL EMPÁTICA $749,960.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18684 EXPERIENCIAS SUBJETIVANTES $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18378 FORTALECIMIENTO COMUNITARIO $476,100.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19299 MAPEO PARTICIPATIVO EN PNT $749,600.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18224 MUJERES,ARGENTINASYCIENTIFICAS $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18634 PLANTAS MEDICINALES Y BIOPLAGU $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18636 PLURIPARLA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19172 PREVENCIÓN TRIQUINOSIS Y ETA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18047 PROMOCIÓN ENERG. RENOVABLES $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18194 RED COMUNITARIA INTERNET RURAL $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 17016 ACUAPONIA INCLUSIVA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 19378 AEI-ESPACIO BARRILETES $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 18025 AGUA BUENA PARA ANECON $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 17837 BIOINDICACIÓN Y GESTIÓN II $749,172.00


Universidad Nacional de Río Negro 18683 CONSULTORIO INCLUSIVO UNRN $747,500.00


Universidad Nacional de Río Negro 17982 EDUCACIÓN PARA LA PREVENCIÓN 2 $749,250.00


Universidad Nacional de Río Negro 17199 ESTRATEGIA LÚDICA EN EL AULA $624,300.00


Universidad Nacional de Río Negro 18966 FORTALECIMIENTO GCC AL MARGEN $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 18054 LECTURA EN CENTROS DE SALUD $732,432.00


Universidad Nacional de Río Negro 18693 LENGUAS FUEGOPATAGÓNICAS $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 18828 TALLER DE CIENCIAS PARA NIÑ@S $749,900.00


Universidad Nacional de Río Negro 18865 UN PROGRAMA EN BOCA DE TODXS $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 17054 VÍNCULOS $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 19596 ASESORÍAS INTEGRALES GRATUITAS $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 18397 DEPORTE Y COMUNIDAD EN ROSARIO $739,300.00


Universidad Nacional de Rosario 19114 ENTORNOS A MELINCUÉ $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 18271 ESI Y VÍNCULOS SALUDABLES $740,000.00


Universidad Nacional de Rosario 19769 INFANCIAS DE LA SIBERIA 2 $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 17946 MODELO PODER LEGISLATIVO $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 17948 MÚSICA Y DERECHO EN TERRITORIO $749,797.00







Universidad Nacional de Rosario 18128 PROGRAMA DE ALFABETIZACIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 19201 REVITALIZAR EL PATRIMONIO $748,900.00


Universidad Nacional de Rosario 18891 TERCER TIEMPO $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 17999 TERRITORIOS INMERSIVOS $749,400.00


Universidad Nacional de Rosario 19886 VAMOS A LOS JUICIOS $750,000.00


Universidad Nacional de Salta 18941 CARTOGRAFÍA Y ACCESIBILIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de Salta 17082 EL BUEN VIVIR WICHI. $750,000.00


Universidad Nacional de Salta 19830 HUELLAS RESPONSABLES $749,740.00


Universidad Nacional de Salta 19083 IOT PARA CUIDAR EL AMBIENTE $700,000.00


Universidad Nacional de Salta 18148 RAÍCES DEL MONTE $749,400.00


Universidad Nacional de Salta 18003 SELECCIÓN DE LEVADURAS VÍNICAS $750,000.00


Universidad Nacional de Salta 19588 SOBERANÍA ALIMENTARIA WICHÍ $644,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19023
BIODIVERSIDAD EN HUERTAS NE BA


$750,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19607
INDUSTRIAS CULTURALES DEL NEBA


$747,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19383
RALLY DE MUJERES INNOVADORAS


$750,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19414
SEMANA DE LA SALUD UNSADA


$750,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19564
TALLERES DE CASITAS DEL SABER


$750,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19313
VACACIONES EN LA UNSADA


$750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19623 ACERCAR $749,700.00


Universidad Nacional de San Juan 19306 ANIMALES PONZOÑOSOS, SAN JUAN $740,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19085 BARROS MOQUINEROS II. $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19392 BISAGRA-CONTEXTOS DE ENCIERRO $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 18655 ECOTURISMO Y ECONOMIA POPULAR $740,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19026 MEMORIAS FEMINISTAS SAN JUAN 2 $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19710 MURCIÉLAGOS Y SUS BENEFICIOS $435,900.00


Universidad Nacional de San Juan 17228 POCITO. COMPETENCIAS DIGITALES $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 17342 RAWSON. COMPETENCIAS DIGITALES $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 18780 REVISTA CUERPESCRITURA $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19460 AUMENTANDO HABILIDADES STEAM $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 18307 BIOFERTILIZANTE-SUERO QUESERO $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19711 CALEFACCIÓN SUSTENTABLE $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19174 DESCUBRIENDO CIENTÍFICOS $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 18882 ECONOMÍA SOCIAL Y PATRIMONIO. $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19739 ESCUELA POPULAR DE FOLKLORE $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 17079 ESCUELAS SEGURAS $510,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19046 GUARDIANES DEL PAISAJE $700,500.00


Universidad Nacional de San Luis 18346 LA RADIO Y LA COMUNIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19294 MUSEO INTERACTIVO DE CIENCIAS $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19572 PRÁCTICAS EN EL LABORATORIO $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 18960 PROBLEMÁTICAS SOCIOAMBIENTALES $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19748 PROYECTO DE VIDA $749,200.00


Universidad Nacional de San Luis 19616 TERMOTANQUES SOLARES DE AGUA $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19669 TURISMO COMUNITARIO $547,500.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 18778
APS DERECHO Y PRIORIDAD


$745,500.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 17099
BIOCARBÓN Y BIOESTIMULANTES


$750,000.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 18245
DIAGNÓSTICO FAMILIAR


$731,500.00







Universidad Nacional de Santiago del Estero 18876
GESTIÓN MENSTRUAL


$749,400.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 18030
LA ESI EN COMUNIDADES RURALES


$750,000.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 19520
PRODUCTOS LÁCTEOS CAPRINOS


$740,000.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 18198


ARTE EN CONTEXTO DE ENCIERRO


$750,000.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19365


JUGAR ES COSA SERIA


$740,000.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19020


SOS: INCENDIOS FORESTALES


$749,500.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 18729


TERRITORIO Y AMBIENTE


$750,000.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 18841


TRAMA PARASITARIA FUEGUINA


$750,000.00


Universidad Nacional de Tres de Febrero 18303
CUERPO Y AMBIENTE


$750,000.00


Universidad Nacional de Tres de Febrero 19321
FÚTBOL Y CULTURA DEL ENCUENTRO


$739,600.00


Universidad Nacional de Tucumán 19628 A LA PAR $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17235 ACÚSTICA Y HÁBITAT SUSTENTABLE $673,300.00


Universidad Nacional de Tucumán 18367 AGRICULTURA SUSTENTABLE $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19100 ALMIDONES SALUDABLES $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19602 APRENDIENDO A CUIDAR EL AGUA $744,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17000 BIOCONVERSIÓN QUÍMICA + SALUD $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19402 CALIDAD AGUA EN LOS PEREYRA $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17265 CI-LAS CAÑAS-TUCUMÁN $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19361 COMPROMETIDXS CON LA ESI $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19690 CONSTRUYENDO SONRISAS $748,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 18587 CULTIVAR INCLUSIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 18672 ENFERMEDAD RENAL POSPANDEMIA $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 16979 ESCENARIO GEO TAFÍ VIEJOPARTE2 $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17267 ESCUELITA DE FAMAILLA. $735,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19500 ETAS/CADENA PRODUCCIÓN BOVINA $749,999.00


Universidad Nacional de Tucumán 19659 FUTBOL CALLEJERO $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19303 HÁBITAT INTEGRAL Y SOSTENIBLE $749,527.00


Universidad Nacional de Tucumán 19088 HOSPITAL Y UNIVERSIDAD VERDES $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19002 INCLUYENDO SONRISAS $250,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19866 PAISAJES RURALES $740,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19130 PRODHAS - TUCUMAN $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 18754 REDES ALTERNATIVAS EN TUCUMÁN $746,500.00


Universidad Nacional de Tucumán 18645 TRANSPORTE ACCESIBLE $669,000.00


Universidad Nacional de Villa María 19443 ARTE Y SALUD - 2DA ETAPA $749,900.00


Universidad Nacional de Villa María 17357 CAPACITACIÓN BANDAS MUNIC. $735,000.00


Universidad Nacional de Villa María 18029 COOPERATIVA ESCOLAR CENMA MAO $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 18010 ENDECO $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 19745 ESCUELA DE MÚSICA ARGENTINA $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 18948 HABITAR MI CUERPO PARA CONTAR $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 17250 JÓVENES TRANSFORMANDO UNVM $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 18233 MEMORIAS DEL CAMINO 23 $750,000.00







Universidad Nacional de Villa María 19426 MUSICA Y PALABRAS II $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 19113 POLO AGROECOLÓGICO VCP $670,000.00


Universidad Nacional de Villa María 18671 PSICO-REDES $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 19103 RAYUELAS EN EL SECUNDARIO $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 18287 RED BIMEDES $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 19764 RUTAS DE MEMORIA $750,000.00


Universidad Nacional de Villa Mercedes 18712 APRENDÉ, TENÉS RECURSOS HABLEM $749,950.00


Universidad Nacional de Villa Mercedes 19318 MANOS QUE AYUDAN, SALVAN VIDAS $750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 16929
BICHOS, YUYOS Y OTRAS YERBAS


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 19137
CANNABIS EN SINERGIA CREATIVA


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 18100
CENTRO CULTURAL DIGITAL


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 19683
CEPRAEE 2


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 17176
CONOCIENDO EL PASTIZAL


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 18531
CREANDO VALOR COMPARTIDO


$700,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 18759
EL CAMINO DEL ENCUENTRO


$569,290.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 17222
FORTALECIENDO DERECHOS


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 19034
PRODUCCIÓN PORCINA SUSTENTABLE


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 17313
PUNTOS EXTENSIÓN TERRITORIAL


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 18817
REDES Y ECOSISTEMA EMPRENDEDOR


$749,910.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 18173
UNIVERSIDAD Y CANNABIS IV.


$750,000.00


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 18772
VIDA NATIVA


$749,910.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 18920 APS COLONIA ABORIGEN ETAPA DOS $744,200.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 17134 FORTALECIENDO COOPERATIVAS $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 18827 HERBARIO UNCAUS AL INTERIOR II $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 17296 JÓVENES - EDUCACIÓN FINANCIERA $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 17638 STREAMING EN EL BARRIO. $726,700.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 18938 UNCAUS EN TU ESCUELA $702,900.00


Universidad Nacional del Comahue 19219 INDICADORES AMBIENTALES EN RÍO $666,600.00


Universidad Nacional del Comahue 17557 PRÁCTICAS C/E EN TERRITORIO $750,000.00


Universidad Nacional del Comahue 19251 PRODUCCIÓN DE SEMILLA CRIOLLA $750,000.00


Universidad Nacional del Comahue 19156 PROMORED SALUD/IT” $749,300.00


Universidad Nacional del Litoral 18123 ACAMPE POR JUSTICIA ECOLÓGICA $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 17538 ACUAPONIA RECURSO SUSTENTABLE $744,885.00


Universidad Nacional del Litoral 18857 APOYO ESTUDIANTES PEUP $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19627 ARSÉNICO EN SANTA FE $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19115 CLUB INTERGENERACIONAL $558,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19807 CREARTE. MUESTRA ITINERANTE $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19351 ECOSISTEMA ASOCIATIVO $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19275 ESCENARIOS DE ACCESO SSR $749,490.00


Universidad Nacional del Litoral 19758 HEMODONACION $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19533 HERMÓDR $695,000.00


Universidad Nacional del Litoral 17900 HERRAMIENTAS PARA EMPRENDER $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19525 NO TE COMPLIQUES, CONTROLATE. $750,000.00







Universidad Nacional del Litoral 18407 PROMOVIENDO OPORTUNIDADES $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18716 ACTUALIZANDO NUESTRO MUSEO $606,050.00


Universidad Nacional del Nordeste 17718 ACUAPONÍA FAMILIAR $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18707 AGRICULTURA FAMILIAR PORCINOS $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18162 COLÁGENO, DE RESIDUO A RECURSO $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18203 DERECHOS DE PERSONAS MIGRANTES $254,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 19527 GARANTIZAR QOM ACCESO JUSTICIA $650,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18756 HONGOS Y AGRICULTURA FAMILIAR $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 17851 NOGOTSHAXAC $712,680.00


Universidad Nacional del Nordeste 18149 RESIDUOS 4D $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18161 RUTA DEL QUEBRACHO $720,000.00


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires 19791
CONSTRUIR IGUALDAD


$750,000.00


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires 18635
PEPSAM SALE A LOS BARRIOS


$750,000.00


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires 18649
REBU


$750,000.00


Universidad Nacional del Oeste 17068 UNO - CONSTRUYENDO FUTURO... $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 17399 AGUA=SALUD.TOMANDO CON-CIENCIA $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 17815 AYUDEMOS A VER MEJOR $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 19005 INCLUSION EN RED $738,711.00


Universidad Nacional del Sur 18099 KIT CARTOGRÁFICO $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 18982 PIROBLUE $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 19081 SABERES Y MEMORIAS INDÍGENAS $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 18970 VALORIZACIÓN DE RESIDUOS PODA $747,900.00


Universidad Nacional Scalabrini Ortiz 19249 SALUD Y EDUCACIÓN $750,000.00


Universidad Pedagógica Nacional 18413 CONSTRUIR TEXTOS $750,000.00


Universidad Pedagógica Nacional 18838 ESI, DERECHOS Y FORMACIÓN $750,000.00


Universidad Pedagógica Nacional 19158 ITINERARIOS LITERARIOS $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19350 AMBIENTE II $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 18782 EDUCACIÓN STEAM UTN SR $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19376 MAPA INTERACTIVO UTN $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19195 RAEE $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19712 REPET_I3D $747,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19839 SOMOS NUESTRA TIERRA” $747,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 16984 DIVERSIDAD CULTURAL $750,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 19680 ESCUELAS PROMOTORAS DE SALUD $750,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 17745 FORTALECIENDO LAZOS $727,500.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 19538 LA ESI COMO AMPLIACIÓN DE DDHH $747,750.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 19381 LA SALUD ES UN DERECHO" $750,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 18849 PALABRAS QUE ATRAVIESAN $368,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 16914 PUENTES Y RAÍCES $618,494.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 19489 VOLVER A RE-PARARSE $688,500.00


Universidad del Chubut 19189 IMPULSO AL DESARROLLO LOCAL $750,000.00


Universidad del Chubut 17943 MÓDULO FORRAJE VERDE HIDROPÓNI $749,246.00


Universidad Provincial de Córdoba 19140 ARTICULANDO OPORTUNIDADES $543,000.00


Universidad Provincial de Córdoba 18887 FORMACION ACCIÓN - TERRITORIOS $703,689.00


Universidad Provincial de Córdoba 17539 HUERTA SOCIO COMUNITARIA $749,850.00


Universidad Provincial de Córdoba 19386 TURISMO CAMPESINO Y BUEN VIVIR $748,500.00


Universidad Provincial de Ezeiza 19037 ACTIVIDADES RECREATIVAS Y SALU $750,000.00


Universidad Provincial de Ezeiza 19436 TURISMO SOSTENIBLE C. BEGUERIE $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 18007 AGENDA TURÍSTICA DEL SOB $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 19296 BIENESTAR EN EL SUDOESTE $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 17173 CANNABIS Y SALUD $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 18871 CULTURA Y DESARROLLO LOCAL $750,000.00







Universidad Provincial del Sudoeste 19662 HISTORIAS DEL SOB $750,000.00


TOTAL $349,018,819.00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO I ASIGNACIÓN CONVOCATORIA EXTENSIÓN 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.
 


 


Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.21 18:11:07 -03:00 
 


Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.21 18:11:07 -03:00 
 







INSTITUCION PARTIDA UG GASTOS 


Universidad de Buenos Aires 806 2 $17,811,798.00


Universidad de la Defensa Nacional 872 2 $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 866 6 $7,418,050.00


Universidad Nacional de Avellaneda 862 6 $2,958,606.00


Universidad Nacional de Catamarca 807 10 $3,733,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 845 46 $5,996,980.00


Universidad Nacional de Córdoba 810 14 $8,858,010.00


Universidad Nacional de Cuyo 811 50 $17,591,134.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 812 30 $7,994,667.00


Universidad Nacional de Formosa 813 34 $750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 814 6 $8,911,800.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 815 6 $2,994,000.00


Universidad Nacional de Hurlingham 869 6 $748,000.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 867 6 $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 816 38 $11,193,438.00


Universidad Nacional de La Matanza 817 6 $4,352,395.00


Universidad Nacional de La Pampa 818 42 $2,246,600.00


Universidad Nacional de la Patagonia Austral 842 78 $749,500.00


Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 826 26 $1,490,200.00


Universidad Nacional de La Plata 819 6 $31,588,910.00


Universidad Nacional de La Rioja 837 46 $4,419,850.00


Universidad Nacional de Lanús 839 6 $4,499,000.00


Universidad Nacional de las Artes 843 2 $6,455,875.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 821 6 $2,127,000.00


Universidad Nacional de los Comechingones 868 74 $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 822 6 $4,451,775.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 823 6 $7,674,797.00


Universidad Nacional de Misiones 824 54 $11,175,134.00


Universidad Nacional de Moreno 865 6 $1,487,440.00


Universidad Nacional de Quilmes 827 6 $6,744,000.00


Universidad Nacional de Rafaela 871 82 $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 828 14 $11,674,238.00


Universidad Nacional de Río Negro 847 62 $9,602,554.00


Universidad Nacional de Rosario 829 82 $8,977,397.00


Universidad Nacional de Salta 830 66 $5,093,140.00


Universidad Nacional de San Antonio de Areco 873 6 $4,497,000.00


Universidad Nacional de San Juan 831 70 $7,165,600.00


Universidad Nacional de San Luis 832 74 $10,757,200.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 833 86 $4,466,400.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur 864 94 $3,739,500.00


Universidad Nacional de Tres de Febrero 840 6 $1,489,600.00


Universidad Nacional de Tucumán 836 90 $16,555,326.00


Universidad Nacional de Villa María 841 14 $10,404,900.00


Universidad Nacional de Villa Mercedes 861 74 $1,499,950.00


Universidad Nacional del Alto Uruguay 870 54 $0.00


Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires 808 6 $9,519,110.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 855 22 $4,423,800.00


Universidad Nacional del Comahue 809 58 $2,915,900.00


Universidad Nacional del Litoral 820 82 $9,497,375.00


Universidad Nacional del Nordeste 825 18 $6,692,730.00


Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires 846 6 $2,250,000.00


Universidad Nacional del Oeste 863 6 $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 834 6 $5,236,611.00


Universidad Nacional Guillermo Brown 874 6 $0.00


Universidad Nacional Scalabrini Ortiz 876 6 $750,000.00


Universidad Pedagógica Nacional 875 6 $2,250,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 835 2 $4,494,000.00


TOTAL $334,124,290.00


ANEXO III - CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSION UNIVERSITARIA "UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022"


ASIGNACIÓN UNIVERSIDADES NACIONALES







Universidad Autónoma de Entre Ríos 327442 $5,400,244.00


Universidad del Chubut 570301 $1,499,246.00


Universidad Provincial de Córdoba 565364 $2,745,039.00


Universidad Provincial de Ezeiza 483574 $1,500,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 596351 $3,750,000.00


$14,894,529.00


TOTAL $349,018,819.00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo II Convocatoria Extensión 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 


Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.21 18:18:44 -03:00 
 


Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.21 18:18:44 -03:00 
 





		fecha: Martes 8 de Agosto de 2023

		numero_documento: RESOL-2023-419-APN-SECPU#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación

		Pagina_1: Página 1 de 11

		Pagina_2: Página 2 de 11

		Pagina_3: Página 3 de 11

		Pagina_4: Página 4 de 11

		Pagina_5: Página 5 de 11

		Pagina_6: Página 6 de 11

		Pagina_7: Página 7 de 11

		Pagina_8: Página 8 de 11

		Numero_10: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_11: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Pagina_10: Página 10 de 11

		Pagina_11: Página 11 de 11

		Numero_4: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_3: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_6: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_5: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_8: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_7: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_9: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_2: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2023-84662542-APN-SSFTE#ME

		Pagina_9: Página 9 de 11








INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


030-UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente
OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 23/03/2024 30EX: 2024-00171943/2024


Objeto de la Contratación


Becas SPU Proyecto Salud Integral Trans Convocatoria 2022 Universidad Cultura y Territorio


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI
2024-04-01 2024-04-30   


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso
16-REMANENTES EJERCICIOS
ANTERIORES


41-RSPU 419-23 CONVOCATORIA UNIVERSIDAD CULTURA Y
TERRITORIO 2022


11-SALUD INTEGRAL
TRANS*


5-
Transferencias


16-REMANENTES EJERCICIOS
ANTERIORES


41-RSPU 419-23 CONVOCATORIA UNIVERSIDAD CULTURA Y
TERRITORIO 2022


11-SALUD INTEGRAL
TRANS*


5-
Transferencias


R.9303.030.000.000.16.08.41.00.11.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 $ 4.600,00


R.9303.030.000.000.16.08.41.00.11.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 $ 600.000,00


COSTOS


Costo Total
$ 604.600,00


Año Impacto
2024 $ 604.600,00


Detalle del Costo
Asignación Estimulo y A.R.T.


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES, REMANENTES
EJERCICIOS ANTERIORES de UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA (Fuente 16), (Fuente 16)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA, Ab. Conrado STORANI suscriba el contrato en
representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO. .............. . La
Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2024-04-01


UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2024


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Sábado 23 de Marzo de 2024
	numero_documento: NO-2024-00181016-UNC-AEF#SEU
		2024-03-23T14:03:48-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Raul Oyola
	cargo_0: Jefe de Departamento
	reparticion_0: Área Económico Financiera Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-23T14:03:53-0300
	GDE UNC




